

Pohjois-Suomen Aluehallintovirasto
Ympäristöluvut
PL 6
13035 AVI

LAUSUNTO RAJAVARTIOLAITOKSEN HELIKOPTERILASKUPAIKAN
YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUKSESTA, SUOMUSSALMI (Dnro PSAVI/6256/2022)

Pohjois-Suomen Aluehallintovirasto pyytää lausuntoa Suomussalmen kunnan terveydensuojeluviranomaiselta Rajavartiolaitoksen ympäristölupahakemuksesta koskien helikopterin laskupaikkaa ja polttonesteen jakelutoimintaa.

Kyseessä on käytössä oleva helikopterilaskupaikka, jossa toimintaa on harjoitettu vuodesta 1987 alkaen. Kainuun ELY-keskus on velvoittanut hakijaa hakemaan ympäristölupaa laskupaikalle. Aiemmin lupavelvoitetta ei ole ollut.

Helikopterin laskeutumisaikaa ja jakeluasemaa käytetään Rajavartioston virkatehtäviin ja muiden viranomaisten ja organisaatioiden pelastuslentotoimintaan. Alueella on 10 x 10 metrin suuruinen betoninen helikopterin laskeutumisalusta, lentopolttonestesäiliöt ja sääsuojassa oleva tankkausjärjestelmä. Lisäksi alueella on tankkauspiste ajoneuvoille ja moottorikelkoille. Lentopolttonesteen säiliöalue on kalvotettu ja alueelta on yhteys öljynerottimeen. Jakeluasema ei täytä valtioneuvoston asetuksen nestemäisten polttoaineiden jakeluasemien ympäristönsuojeluvaatimuksia. Rajavartiolaitos aloittaa lähiaikoina jakeluasemien uudistamistyön.

Lähin asuinrakennus sijaitsee n. 1,2 kilometrin etäisyydellä toiminnasta. Toiminnasta aiheutuu melua. Melusta ei ole tullut valituksia ja alue on syrjäinen. Varsinaisia melumittauksia ei ole tehty. Toiminta on luonteeltaan valtion ilmailua, josta rajavartiolaitos toteaa, että ko. helikopterien laskupaikka on valtakunnan turvallisuuden kannalta ja rajavartiolaitoksen lakisääteisten tehtävien suorittamiseksi perusteltu.

Toiminta ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin vesistö on Lehtolampi, toiminta-alueesta n. 800 m länteen. Toiminta-alueen pintavedet imeytyvät maaperään. Toiminnanharjoittaja esittää, että velvoitetarkkailu aloitettaisiin, kun uusi öljynerotinkaivo ja sulkukaivo/-näytteenottoaivo on saatu asennettua. Tarkkailu toteutettaisiin kerran vuodessa otettavana

Osoite

Sotkamon kunta
Kainuun ympäristöterveyspalvelut
Tehdaskatu 11
87100 Kajaani

Puhelin

(08) 615 5811/
vaihe
Y-tunnus 0189766-5

E-mail

kirjaamo@sotkamo.fi
ymparistoterveys@sotkamo.fi
etunimi.sukunimi@sotkamo.fi

Internet

www.sotkamo.fi

vesinäytteenä öljynerottimen jälkeisestä purkuputkesta, josta analysoitaisiin kokonaishiilivetyjen määrä.

Terveysturvaviranomainen on tutustunut hakemukseen ja toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Toimijan tulee omalla toiminnallaan varmistaa, että pohjaveden pilaantumista tai sen vaaraa ei aiheudu.

Velvoitetarkkailuksi esitetään kerran vuodessa öljynerottimen jälkeisestä purkuputkesta otettavaa vesinäytettä. Terveysturvaviranomainen huomauttaa, että purkuputken kautta tapahtuvassa veden virtauksessa ja vedessä olevien haitta-aineiden pitoisuuksissa voi olla vuoden aikana suurta vaihtelua. Terveysturvaviranomainen katsoo, että tämä tulisi huomioida näytteenoton ajankohdan määrittelyssä.

Muutoin terveysturvaviranomaisella ei ole huomautettavaa hankkeesta, kun noudatetaan sitä mitä hakemuksessa esitetään.

Kainuun ympäristöterveyspalvelut
Terveysturvavaltio



Päivi Nykänen
ympäristöterveysjohtaja



Pertti Minkkinen
terveystarkastaja